

Hans Majestet Kongens tale til det 106. ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr President, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

Norge vil med all sin evne ta del i det internasjonale arbeid for å trygge freden i verden. Den forverring som har funnet sted i de internasjonale forhold gjør det tvingende nødvendig snarest mulig å få i gang forhandlinger om Tysklands- og Berlin-spørsmålet. Den neste oppgave må være å få i gang forhandlinger om nedrustning og avtale om stans i prøvene med atomvåpen for å få stanset rustningskappløpet.

Norge ser det som en hovedoppgave i internasjonal politikk å bevare og styrke De forente nasjoner som et effektivt organ for å forebygge krig og for å løse konflikter på fredelig vis. Gjennom verdensorganisasjonen vil Norge bidra til en fredelig omforming av tidligere kolonier til selvstendige stater. Regjeringen vil ta aktiv del i samarbeidet med disse land og vil legge fram for Stortinget forslag om økte bevilgninger til dette samarbeid.

Usikkerheten i den internasjonale situasjon har bekreftet nødvendigheten av samarbeidet i NATO til vern om medlemslandenes sikkerhet og til trygging av freden. Regjeringen vil fortsatt arbeide aktivt for at NATO-landene legger fram realistiske forslag til løsning av strids-spørsmålene mellom øst og vest.

Regjeringen vil søke å styrke forsvaret ved å skaffe moderne og hensiktsmessig materiell og ved å legge vekt på å sikre tilstrekkelig og godt kvalifisert personell. Atomvåpen vil ikke bli stasjonert på norsk område.

Regjeringen vil legge fram for Stortinget spørsmålet om Norges forhold til Det europeiske økonomiske fellesskap.

Regjeringen vil bygge sin økonomiske politikk på retningslinjene i langtidsprogrammet med sikte på full sysselsetting, sterk økonomisk vekst og en rettferdig fordeling. Investeringene i undervisning, forskning, samferdsel og kraftutbygging og i boliger vil bli gitt høy prioritet. For å kunne opprettholde et høyt investeringsnivå vil det fortsatt være nødvendig med høy offentlig og privat sparing og med tilgang av utenlandsk kapital.

Spørsmålet om opprettelse av en Statens forretningsbank vil bli utredet.

Regjeringen vil foreslå en betydelig øking av bevilgningene til vegene.

For Statsbanene vil det bli foreslått viktige driftsinvesteringer som ledd i rasjonaliseringsplanen.

Reisingen av ny ekspedisjonsbygning på Fornebu vil bli påbegynt. Arbeidet på flyplassene ved Høybuktnoen, på Alta og ved Banak vil bli ført videre, og arbeidet på flyplassen ved Tromsø vil bli påbegynt.

Regjeringen vil legge fram for Stortinget forslag til ny veglov, ny samferdselslov og ny konsesjonslov.

Utbygging av sambandslinjer vil bli fortsatt i et høyt tempo. En melding om planmessig utbygging av landets vannkraftressurser og av våre kraftkrevende industrier vil bli sendt Stortinget.

Det vil bli lagt fram melding om jordbrukspolitikken, forslag om endring av utlånsreglene i Driftskredittkassen for jordbruket, og melding om den videre utbygging av de landbruksvitenskapelige institusjoner.

Det vil bli fremmet forslag til lov om skogproduksjon og skogvern og lagt fram melding om retningslinjer for skogpolitikken.

Arbeidet for å sikre lønnsomheten i fiskeriene vil bli fortsatt.

Det vil bli lagt særlig vekt på tiltak med sikte på en fornyelse og modernisering av fiskeflåten og en bedre utnytting av råstoffet, og det vil bli fremmet forslag om utvidelse og modernisering av Statens forsøks- og lærebruk i Vardø.

Det vil bli fremmet melding om elektronisk navigasjonssystem for fiskeflåten.

Utbyggingstempoet ved våre universiteter og høyskoler vil bli økt ytterligere. Det vil bli lagt fram melding om retningslinjer for utviklingen av disse institusjoner i årene fram til 1970.

Arbeidet med å gjennomføre niårig enhetsskole og ellers å styrke folkeskolen vil bli fortsatt, og det vil bli lagt vekt på å bygge ut gymnas og yrkes- og fagskoler.

Stipendordningen for skoleungdom og studenter vil bli styrket, og det vil bli foreslått økt støtte til reising av elev- og studentheimer.

Det vil bli lagt stor vekt på å lette nødvendige omstillinger på arbeidsmarkedet blant annet ved å sette i verk nye tiltak for yrkesopplæring og omskoling og ved å gjøre det økonomisk lettere for personer med forsørgelsesbyrde å ta fast arbeid på nytt bosted.

I svakt utbygde distrikter vil arbeidet med å skaffe helårs arbeidsplasser bli fortsatt.

Det vil bli reservert midler og forberedt planer for å holde sysselsettingen oppe i vinterhalvåret i distrikter med spesielle ledighetsproblemer.

Spørsmålet om en øking av feriegodtgjøringen vil bli tatt opp til behandling. Spørsmålet om ferie og fritid for de grupper i folket som i dag ikke har det regulert, vil bli utredet.

En komite vil bli oppnevnt for å utrede hvilke tiltak som bør treffes for å fremme sanering av gammel bebyggelse og fornyelse av sentrale bystrøk.

Utbyggingen av den psykiatriske omsorg og åndssvakeomsorgen vil bli forsterket i samsvar med vedtaket i Stortinget i 1961.

Det vil bli foreslått opprettet nye institusjoner for barn og ungdom med tilpasningsvan-ker og bli gitt melding til Stortinget om retningslinjer for utbygging og drift av daginstitusjoner for barn.

Regjeringen vil sette ned en komite til å utrede pensjonsspørsmålet. Samordningsloven vil bli foreslått revidert.

Det vil bli foreslått en øking i satsene for alderstrygden og uføretrygden fra 1. april 1962 samtidig med den avtalebestemte inntektsøkningen for andre grupper.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 106. ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 6. oktober 1961.

Under Vår hånd og rikets segl

OLAV
(L. S.)

Einar Gerhardsen

E. G. Asbjørnsen
kst.